
33. ordentliche Vertreterversammlung

27 4am . Juni 202 , 19:00 Uhr 

im Kur- & Kongress-Center
in Bad Windsheim

Tagesordnung

  1.  Eröffnung und Begrüßung
  2. Bericht des Vorstands über das Geschäftsjahr 2023, 
       Vorlage des Jahresabschlusses 2023 und Vorschlag
       zur Verwendung des Jahresüberschusses
  3.  Bericht des Aufsichtsrats über seine Tätigkeit
  4.   Bericht über das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung
       und Erklärungen des Aufsichtsrats hierzu
  5.  Beratung über das Ergebnis der gesetzlichen Prüfung
       und Beschlussfassung über den Umfang der Bekannt-
       gabe des Prüfungsberichts
  6. Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023
       und  Beschlussfassung über die Verwendung des
       Jahresüberschusses
  7.  Beschlussfassung über die Entlastung
        a) der Mitglieder des Vorstands
        b) der Mitglieder  des Aufsichtsrats
  8.  Wahlen zum Aufsichtsrat
  9. Verschiedenes, Wünsche und Anträge

Heinrich Reisenleiter Martin Hofmann

Raiffeisenbank
Bad Windsheim eG

Unser
Kurzbericht

2023

Raiffeisenbank
Bad Windsheim eG

wenn es um  geht!

Ihre Raiffeisenbank Bad Windsheim eG

Der Vorstand

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,
Kunden und Geschäftspartner,

Morgen kann kommen.

Wir machen den Weg frei.

das Jahr 2023 war geprägt von geopolitischen Risiken
und Konflikten und damit einhergehend wirtschafts-
und innenpolitischen Verwerfungen. Unter diesen Vor-
zeichen haben wir uns im vergangenen Jahr wieder er-
folgreich behauptet und unsere Position als solide und
vertrauenswürdige Bank weiter gestärkt.

In einem Umfeld permanenter Krisen haben wir
unseren Fokus weiter darauf gelegt, unsere internen
Abläufe zu optimieren und unsere Flexibilität und Leis-
tungsfähigkeit vor Ort und digital noch effizienter und
ganz nah am Kunden zu gestalten.

Im Wettbewerb stellen wir uns als leistungsfähiger Part-
ner für Sie auf, schnell und flexibel in allen Themen rund
um Bankdienstleistungen, mit durchdachten Konzepten.
Wir stellen unsere Kunden und Mitglieder in den Mittel-
punkt.

Vielen Dank, dass Sie uns auch 2023 Ihr Vertrauen ge-
schenkt haben. Wir bedanken uns bei Ihnen, und ver-
sprechen Ihnen, dass wir unsere Leistungsfähigkeit per-
manent ausbauen.



Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- und Verlustrechnung
01.01. bis 31.12.2023  Kurzfassung

Zinsüberschuss

Provisionsüberschuss

Nettoaufwand/-ertrag aus Finanzgeschäften

7.350

2023
in TEUR

3.560

-

Sonstige betriebliche Erträge

Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Außerordentliche Erträge/Aufwendungen

Steuern

Zuführung zum Fonds für allgemeine Bank-
risiken

Jahresüberschuss

Einstellungen in Ergebnisrücklagen

Bilanzgewinn

Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen
und bestimmten Wertpapieren sowie aus der
Auflösung von Rückstellungen im Kredit-
geschäft

Erträge aus Zuschreibungen zu Beteili-
gungen, Anteilen an verbundenen Unter-
nehmen und wie Anlagevermögen behan-
delten Wertpapieren

460

-7.253

-18

2.272

11

-508

498

-121

377

-

-5.100

-276

Passiva

Bilanz zum 31.12.2023  Kurzfassung

68.735
Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

72.994Spareinlagen

251.566Sichteinlagen

71.413Termineinlagen

385Sonstige Verbindlichkeiten

1.199Rückstellungen

22.100Fonds für allgemeine Bankrisiken

3.278Geschäftsguthaben der Mitglieder

34.800Rücklagen

377Bilanzgewinn

1.728Übrige Passiva

528.575Summe der Passiva

Unwiderrufliche Kreditzusagen

Eventualverbindlichkeiten aus Bürgschaften
und Gewährleistungsverträgen

Unwiderrufliche Kreditzusagen

4.465

20.697

2023
in TEUR

Bestätigungsvermerk:

Der Jahresabschluss wurde im Original vom Genossenschaftsver-
band Bayern e. V. mit dem uneingeschränkten Bestätigungsver-
merk versehen.

Bilanz zum 31.12.2023  Kurzfassung

Aktiva

2.338

2023
in TEUR

13.455Forderungen an Kreditinstitute

Barreserve

347.121Forderungen an Kunden

151.692Wertpapiere

5.911
Beteiligungen und Anteile an verbundenen
Unternehmen

3.990Sachanlagen

2.351Sonstige Vermögensgegenstände

1.717Übrige Aktiva

528.575Summe der Aktiva

Zahlen zur Geschäftsentwicklung 2023 +/-
in %

Kredite

Bilanzsumme Mio €

Mio €

Mio €

Mio €

Mio €

Mio €

Mio €

Kundenkreditvolumen

Einlagen

Kundenanlagevolumen

Zinsergebnis

529 -3,2

6,2

5,7

-2,1

3,0

-9,2

3,6

7.539

5,2

-0,3

347

382

396

711

7,4

Provisionsergebnis

Mitglieder

Bei dieser Kurzfassung des Jahresabschlusses handelt es sich
nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Die Veröffent-
lichung des Jahresabschlusses im Original erfolgt im
Bundesanzeiger.


